
REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Determina Dirigenziale N. 105 del 06/03/2019

UOC AFFARI GENERALI

Definizione Decreto Ingiuntivo n. 1265/18 promosso da AZ Hospital Srl – GDP CE –
Rif. 173/18

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Oggetto: Definizione Decreto Ingiuntivo n.  1265/18 promosso da AZ Hospital  Srl  – GDP CE – Rif.
173/18

UOC AFFARI GENERALI E LEGALI

Premesso che:
- E’ stato notificato a questa A.O.R.N. Ricorso per Decreto Ingiuntivo n. 2165/2018 – Gdp Caserta –

promosso dall’Avv. Francesco Maria Lino, per conto della società cliente AZ Hospital Srl, col quale
viene ingiunto il  pagamento della somma di € 4.885,22 relativa al ritardato pagamento di n. 23
fatture emesse nell’anno 2008, già pagate/liquidate, oltre interessi come per legge e spese pari a €
576,00, comprensivo  di compenso, oltre IVA, CPA nonché rimborso forfettario;

Rilevato che: 
- In riscontro alle risultanze istruttorie fornite dalla  UOC Gestione Economico Finanziaria, la sorta

capitale  è  stata  corrisposta  in  data  successiva  al  deposito  del  ricorso  e,  pertanto,  sono dovuti
interessi e spese;

- Questa A.O.R.N. ha ritenuto opportuno non opporsi al decreto “de quo”, come da nota acquisita al
pt. n. 30459/18;

Considerato che:
- Questa  A.O.R.N. deve provvedere alla definizione dell’ingiunzione con la liquidazione degli interessi

e delle spese legali quantificate dal Giudice nel titolo esecutivo;
- Questa  A.O.R.N.,  qualora  non  pervengano  le  fatture  richieste  a  controparte  relative  a  quanto

disposto  nell’ingiunzione,  al  fine  di  scongiurare  la  notifica  di  ulteriori  atti  esecutivi   che
incrementerebbero gli oneri a proprio carico, liquida in forza del titolo esecutivo;

- La mancata ricezione delle summenzionate fatture verrà segnalata all’Agenzia delle Entrate per gli
adempimenti del caso;

Precisato che: 
- Agli esiti della definizione, l’UOC Affari Generali e Legali provvederà a richiedere la restituzione del

titolo al fine di chiudere definitivamente il ricorso.
Valutata

- L’opportunità di liquidare e pagare quanto dovuto, anche al fine di scongiurare la notifica di ulteriori
atti esecutivi finalizzati alla soddisfazione del credito di cui trattasi, che incrementerebbero gli oneri
a carico di questa A.O.R.N.;

DETERMINA

per le causali in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di: 

 Liquidare,  in  favore  della  società  AZ  Hospital,  la  somma  di  €   4.885,22  relativa  al  ritardato
pagamento di n. 23 fatture emesse nell’anno 2008, subordinandone il pagamento  alla ricezione
della relativa fattura;



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

 Liquidare in favore dell’avv. Francesco Maria Lino la somma di € 805,56, per competenze e spese
liquidate dal Giudice, subordinandone il pagamento alla ricezione della relativa fattura;

 Imputare la spesa sul conto economico n. 202020160 “ Fondo contenzioso per ritardato/mancato
pagamento”, autorizzazione UAPAT n. 9/SUB1/2018; 

 Demandare alla U.O.C. G.E.F. l’emissione del relativo ordinativo di pagamento in favore della società
“de quo” sul relativo IBAN ed in favore del proprio legale di fiducia;

 Trasmettere copia della presente determinazione al Collegio Sindacale nonché alla U.O.C. Gestione
Economico Finanziaria ed alla U.O.C. Affari Legali e Generali.

Il Dirigente  UOC AFFARI GENERALI E LEGALI
Dott. Eduardo Scarfiglieri

Il Direttore ad interim  UOC AFFARI GENERALI E LEGALI
Avv. Eduardo Chianese























REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PARERE CONTABILE

DETERMINA DIRIGENZIALE

Registro Autorizzazioni n°: del

Budget Economico:

Codice Conto: 

Descrizione:

Presente Autorizzazione: 

Caserta, li 

SUBn°

SUBPresente Autorizzazione: 

Codice Conto: 

Registro Autorizzazioni n°: del

n°

Descrizione:

Budget Economico:

del

Descrizione:

SUBPresente Autorizzazione: 

Codice Conto: 

Budget Economico:

n°

Registro Autorizzazioni n°:

UAPAT

2018

202020160

FONDO CONTENZIOSO PER RITARDATO / MANCATO PAGAMENTO

9€5.690,78

04/03/2019

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E DELLA

CHIANESE EDUARDO

1

€0,00

€0,00

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Elenco firmatari

Determina Dirigenziale N. 105 del 06/03/2019
UOC AFFARI GENERALI

Definizione Decreto Ingiuntivo n. 1265/18 promosso da AZ Hospital Srl – GDP CE – Rif. 173/18

Atto immediatamente esecutivo

In pubblicazione dal 06/03/2019 e per il periodo prescritto dalla vigente normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)

UOC AFFARI GENERALI

Direttore Eduardo Chianese

Redatto da

Nicola Riccio Eduardo Scarfiglieri - UOC AFFARI GENERALI

Eduardo Chianese - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E DELLA PROGETTUALITA'  EUROPEA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI E LEGALI, il funzionario Angela Cervizzi

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		CERVIZZI ANGELA




